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هشتگ

برهالتر: در بازی با ایران سیاست وارد نخواهد شد
ســرمربی تیم ملی فوتبال آمریکا می گوید که اجازه ورود سیاســت به دیدار این تیم برابر 
ایران را نخواهد داد؛ دیداری که به گفته وی آمریکایی ها در آن محکوم به پیروزی هستند. 
گرگ برهالتر، ســرمربی آمریکا در آســتانه بازی تیم ملی ایران و آمریکا در هشتم آذرماه 
گفت: »در ســه کشــور مختلف بازی کرده ام و در سوئد هم مربی بودم و موضوع مشخص 
درباره فوتبال این اســت که در این ورزش شــما افراد زیادی را از سراســر دنیا ملاقات 
می کنید و با عشــق مشترک به این ورزش با یکدیگر متحد می شوید. تصور می کنم بازی 
به شــدت پرحرارتی در انتظار ماست و دلیل آن هم این است که هر دو تیم دوست دارند 
به مرحله بعد صعود کنند و هیچ ربطی به سیاست یا روابط دو کشور ندارد. ما فوتبالیست 
هســتیم و قصد داریم بجنگیم و آنها هم چنین هدفی دارند و همه ماجرا همین اســت.« 
با این حال برهالتر اذعان کرد که ریســک های این بازی بیشــتر از این نمی تواند باشد و 
به توصیف او این نخســتین بازی حذفی آمریکا در جام جهانی اســت: »یا باید ببریم یا از 
جام خداحافظی کنیم و این موضوع کانون تمرکز آماده ســازی ما برای این بازی است. اما 
بیش از هر چیز باید درک کنیم که ایران فشــار زیادی روی ما وارد خواهد کرد و ما هم 
اگر به دنبال یک فرصت برای صعود هســتیم، باید خودمان را برای این فشار آماده کنیم. 
اینکه در جام جهانی با علم به اینکه در بازی آخر سرنوشت شما در دستان خودتان است، 
اتفاق خیلی خوبی است.« بازی جمعه شب تیم ملی آمریکا برابر انگلیس، فوتبالیست های 
آمریکایی را یک قدم دیگر به یکی دیگر از اهدافشــان نزدیــک کرد. آنها با این بازی نگاه 
مردم آمریکا به فوتبال را تا اندازه زیادی تغییر دادند؛ کشوری که در آن فوتبال آمریکایی 
موسوم به راگبی، بسکتبال و بیسبال همچنان ورزش های غالب محسوب می شوند. برهالتر 
دربــاره این موضوع نیز گفت: »ما به تدریج در حال رهایی این تفکر هســتیم و برای آنکه 
نگاه مردم را به این ورزش عوض کنیم، به بازی هایی مثل بازی جمعه نیاز داریم اما هنوز 

کارمان تمام نشده و باید ادامه دهیم.«

سانچس زیر تیغ تند انتقادات قطری ها
روزنامه های قطر پس از تجربه دومین شکســت در جام جهانی که با نتیجه 3-یک برابر سنگال 
حاصل شد، به فیلیک سانچس سرمربی اسپانیایی تیم ملی قطر که توانست آنها را برای اولین 
بار به عنوان قهرمانی آسیا برساند، حمله کرده و او را مقصر این خداحافظی زودهنگام می دانند. 
پس از جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی، قطر به دومین میزبانی تبدیل شد که نتوانسته است از 
مرحله گروهی صعود کند و خیلی زود با این پیکارها خداحافظی می کند. تیتر ناامیدی روی جلد 
روزنامه الوطن منتشر شد. فهد العمادی، مدیر اجرایی این روزنامه نوشت: »برنامه آماده سازی تیم 
ملی مناسب نبود و عدم حضور بازیکنان در تیم های باشگاهی نیز موفقیت آمیز نبود.« سانچس 
به موازات تعلیق مســابقات لیگ داخلی، حدود پنج ماه در اروپا مشغول برپایی اردو بود. حتی 
اگر او کســی بود که تیم ملی را به دســتاورد تاریخی فوتبال قطر و قهرمانی در آسیا رساند اما 
این مسئله به این معنا نیست که سهم او در این عملکرد غیرمنتظره کمتر از بازیکنان است. اگر 
می خواهیم پیشرفت کنیم، فدراسیون باید او را اخراج کند.« روزنامه الرایه تیتر خداحافظی تلخ 
جلوی خلاقیت را نخواهد گرفت، را برای یادداشت خود انتخاب کرده است. علی عیسی، نویسنده 
این متن حذف قطر را ضایعه تلخ توصیف کرد و از فدراســیون فوتبال خواســت تا بررسی ها و 
مطالعاتی در این زمینه انجام دهد. روزنامه الشــرق نیز با ســوال از بازیکنان سابق فوتبال قطر، 
نظرسنجی انجام داد که به اتفاق آرا، سرمربی اسپانیایی را مسئول این نتایج دانسته و خواستار 
اخراج او شدند. راعد یعقوب، بازیکن سابق قطر یکی از کسانی است که خواستار اخراج سانچس 
و تزریق خون جدید به تیم ملی این کشور شده در حالی که سلمان حسن، ملی پوش و سرمربی 
سابق قطری ها گفت: »اینکه تیم ملی شش ماه قبل از آغاز جام جهانی، اردوهای تدارکاتی بسته را 
برگزار کند، غیرمنطقی است. تیم هایی هستند که تا 10 روز پیش لیست خود را اعلام نمی کردند 
اما بازیکنان ما از شش ماه پیش حضور خود در فهرست نهایی تیم ملی را قطعی می دانستند و 
این غیرمنطقی است.« حسن العتیبی، تحلیلگر فوتبال نیز به نوبه خود درخواست کرد تا برای 

حضور موفق قطر در جام جهانی 2026 فکری اندیشیده شود.

همه آلمانی ها پشت تیمشان نیستندهازارد از داوران انتظار حمایت دارد
تیم ملــی بلژیک امروز در دومین بازی خــود در رقابت های جام جهانی 
2022 باید برابر مراکش قرار بگیرد و در صورت پیروزی راهی یک هشتم 
نهایی جام جهانی خواهد شد. بلژیک در بازی نخست خود توانست کانادا را 

با یک گل شکست دهد. ادن هازارد، کاپیتان بلژیک در نشست خبری 
بازی با مراکش گفــت: »در بازی اول خیلی خوب کار نکردیم و 
نمی توانم بگویم شروع خوبی بود. چهار سال قبل در روسیه و در 
اولین بازی برابر پاناما بســیار بهتر شروع کردیم. همیشه اولین 
بازی در جام جهانی سخت است ولی نگران نیستم و به این تیم 

ایمان دارم. بهترین های دنیا را در اختیار داریم؛ بازیکنانی 
کــه در کار با توپ تبحر دارند. نســبت به دور قبل 

شانس بیشتری برای قهرمانی داریم. تیبو کورتوا 
بهترین گلر دنیاست. کوین دی بروینه بهترین 
هافبک دنیاست و مهاجمان بسیار خوبی هم 
داریم. ما یک تیم کامل هستیم و در این تیم 
ذهنیت برنده وجود دارد. اگر به خودمان باور 

داشــته باشیم، پیروز می شــویم و می توانیم کارهای بزرگی انجام دهیم. 
مــن این باور و اعتقاد به خود را در بازیکنــان می بینم. البته که می دانم 
اگــر خوب بازی کنم، بلژیــک راحت تر پیروز می شــود. باید گل بزنم و 
سرنوشت ســاز کار کنم. این کاری اســت که باید انجام دهم.«  هازارد 
درخصوص انتقاداتی که از او بابت اضافه وزنش می شــود نیز گفت: 
»من همیشــه همین اندازه وزن داشتم و کاملا روی فرم هستم. به 
خوبی تمرین کرده ام و نه مصدوم هســتم و نه مشکل اضافه وزن 
دارم. البته انتقادات همیشــه هســت و این هم بخشی از فوتبال 
اســت.« پس از نیمار با 9 خطا، بیشــترین خطــا روی ادن هازارد 
بــا 4 خطا بــود. او در این باره گفــت: »روی من، نیمار، 
وینیسیوس و بازیکنان تکنیکی همیشه بیشترین خطا 
صــورت می گیرد و انتظارمان این اســت که داورها 
بیشتر از کارت زرد اســتفاده کنند. اینکه روی ما 
زیاد خطا کنند طبیعی است ولی انتظار حمایت 

از داوران را داریم.«

آلمانی ها ضمن حواشــی که بابت اعتراض شــان به ممنوع شدن داشتن 
دستبند با مضمون حمایت از دگرباشان جنسی در بازی های جام جهانی 
2022 ایجاد کردند، در اولین بازی خود در جام مقابل تیم ژاپن با نتیجه 

2-یک شکست خوردند. برخی ناظران تیم هانس فلیک را متهم به 
نداشتن تمرکز بر فوتبال کرده اند در حالی که باید تمرکزشان روی 
تکرار نشدن خاطره تلخ حذف از جام جهانی 201۸ در جام جهانی 
فعلی باشــد. کای هاورتز،  هافبک تهاجمی تیم ملی فوتبال آلمان 
و باشگاه چلســی گفت، هم تیمی هایش به باورهای شان پایبندند 

امــا بر چالش پیش روی خود مقابل اســپانیای مدعی که در بازی 
نخســتش در جام، کاســتاریکا را با نتیجــه 7-صفر درهم 

کوبید واقفند: »همه نقطــه نظرات ما و نحوه تفکر ما 
را می داننــد. واقعا تمرکز مــا صددرصد روی فوتبال 
است نه هیچ چیز دیگر. ما افکار و نقطه نظراتمان را 
گفتیم و همه آنها را می دانند و حالا مســئله مربوط 
به فوتبال بازی کردن اســت.« شکست مقابل ژاپن 

برخی تبعات را برای آلمانی ها در پی داشــت. شــرکت REWE مالک 
ســوپرمارکت های زنجیره ای اعلام کرد از اسپانســر بودن برای آلمانی ها 
کنار می کشــد و بازی مقابل ژاپن رکورد جدیدی را در کسب نمرات 
پاییــن در شــبکه های تلویزیونی آلمان در بیش از 30 ســال 
اخیر ثبت کــرد.  هاورتز تاکید کرد، چالش های آلمانی ها تنها 
روی زمین بازی نیســت: »من می دانم همه پشت ما نیستند. 
اما ما می توانیم در بازی با اســپانیا ورق را به ســود خودمان 
برگردانیم.«  هاورتز در صحبت هایش فاش کرد که اعضای تیم 
ملی آلمان و فلیک یک نشست مهم را در روز پنجشنبه داشتند 
و قبول کردند، زمان آن رسیده که به خودمان حقیقت 
را بگوییم. یولیان برانت،  هافبک دیگر آلمانی ها نیز 
در حالی که کنار  هاورتز نشســته بود تایید کرد: 
»ما تعامل خوبی داشــتیم. همه ما این جلسه را 
در حالی ترک کردیم که تمرکزمان را برای برد 

روز یک شنبه گذاشته ایم.«

روز سوژه  روز روزچهره  ویژه 

لــوکاس هرناندز در اولین بازی فرانســه در جام جهانی 2022 
قطر مقابل اســترالیا دچار مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی شد 
و از همین حالا تا پایان فصل خانه نشــین می شود. این دومین 
مصدومیت ســنگین لوکاس هرناندز است، مصدومیت قبلی، او 
را شــش ماه خانه نشــین کرد و این یکی از آن هم بدتر است. 
هرناندز به دلیل این مصدومیت تحت عمل جراحی قرار گرفت 
و حدود هشــت ماه دور از میادین خواهد بود. مدافع 26 ساله 
بایرن مونیخ از لحاظ روحی وضعیت بســیار بدی را می گذراند و 
به همین دلیل بــه فکر این افتاده که به فوتبال خودش خاتمه 
دهد. با این حال موضع بایرن مونیخ در خصوص تمدید قرارداد 
هرناندز هنوز تغییر نکرده اســت. بایرن و لوکاس هرناندز قبل از 

جام جهانی در آستانه رسیدن به توافق بر سر قرارداد جدید بودند و قرار بود آخرین جزییات بعد از 
جام جهانی مورد بحث قرار گیرد.

لیونل مســی و کریســتیانو رونالــدو در حالی پا بــه پنجمین 
جام جهانی دوران حرفه ای شــان گذاشــته اند که هــر دو، جزو 
بازیکنانی با بیشترین خطای متحمل شده در تاریخ این تورنمنت 
هســتند. به گزارش جانلــوکا دی مارتزیو، پنــج بازیکنی که در 
لیســت این رکورد عجیــب حضور دارند به ترتیــب عبارتند از: 
دیگــو مارادونا)آرژانتین(: 21 بازی، 152 خطا، جرزینیو)برزیل(: 
64 خطا، آریل اورتگا)آرژانتین(: 11 بازی، 57 خطا، کریســتیانو 
رونالدو)پرتغال(: 17 بازی، 54 خطا، لیونل مسی)آرژانتین(: 19 
بازی، 53 خطــا. نکته جالب توجه این لیســت، حضور پرتعداد 
آرژانتینی هــا و اختــلاف فاحش دیگــو مارادونا بــا نزدیکترین 
تعقیب کننده اش اســت. مارادونا ۸۸ بار بیشــتر از جرزینیو در 

تاریخ جام جهانی با خطا متوقف شده است! بازیکن افسانه ای تاریخ فوتبال که یک بار در سال 19۸6 
قهرمانی در این رقابت ها را تجربه کرده بود و دو روز قبل سالمرگ فوتش بود.

در جریان دیدار تیم ملی فوتبال انگلیس مقابل تیم ملی ایران در شــهر 
دوحه، تعدادی از هواداران تیم ملی انگلیس پوششی به سبک جنگجویان 
صلیبی نظیر زره، کلاه خود پلاستیکی و سلاح های اسباب بازی داشتند 
کــه باعث اعتراضاتی در شــبکه های اجتماعی و طــرح مطالبه ممنوع 
کردن داشــتن چنین البسه ای شد. گویا پوشیدن لباس های جنگجویان 
صلیبی در کشــورهای اسلامی به دلیل اشاره به جنگ های تاریخی بین 
مســلمانان و مســیحیان در قرن های 11 تا 13 ممنوع است. بر اساس 
گزارش خبرگزاری رویترز، فیفا به هواداران تیم انگلیس اخطار داد، اگر 
در مابقی مســابقات این تیم در جام جهانی به سبک جنگجویان صلیبی 
لباس پوشیده باشــند ورودشان به ورزشگاه به دلیل حساسیت های که 
درباره این کار در کشــورهای مسلمان هســت ممنوع خواهد شد. یک 

سخنگوی فیفا در این باره گفت : »در جوامع عربی یا خاورمیانه ای این لباس ها توهین آمیز تلقی می شوند بنابراین 
به همین دلیل پوشیدن آن ها در استادیوم ها مجاز نیست.«

ممنوعیت لباس جنگجویان صلیبی مارادونا همچنان رکورددار استلوکاس خداحافظی می کند؟

گــروه ورزش/ اولین تقابــل بین دو تیم بــزرگ و مدعی در جام 
بیســت ودوم را تماشــا خواهیم کرد و با وجود اینکه جدال آنها در 
دور گروهــی به انجام می رســد اما حکم یک دیــدار حذفی را هم 
خواهد داشــت. اســپانیا با ثبت مقتدرانه ترین پیروزی هفته نخست 
برابر کاســتاریکا و همچنین کسب بهترین بردش در تاریخ جام های 
جهانی به اســتقبال دیدار با آلمانی می رود کــه برای دومین دوره 
متوالی در بازی اول شکســت خــورده و در یک قدمی حذف از دور 
گروهی قرار دارد. شاگردان هانسی فلیک با نتیجه دور از ذهن 2-یک 
مغلوب ژاپن شــدند و یک باخت تا حــذف فاصله دارند. این دو تیم 
قرار اســت برای پنجمین بار در تاریخ جام جهانی با یکدیگر روبه رو 
شوند. در جام جهانی 1966 ژرمن ها با نتیجه 2-یک به برتری دست 
یافتند. آنها در ســال 19۸2، اســپانیا را جلوی چشم هوادارانش با 
حساب 2-یک از پیش رو برداشتند اما دقیقا بعد از همین بازی دیگر 
نتوانســتند لاروخا را در این تورنمنت بزرگ شکست دهند. تساوی 
در جام جهانی 94 و ســپس باخت یک-صفــر در مرحله نیمه نهایی 
جام جهانی 2010 ماحصــل کار قهرمان چهار دوره جام جهانی بود. 
حالا فلیک راهی جز شکســتن طلسمی 40 ساله ندارد. عیار واقعی 
جوان های لوئیز انریکه در دیدار برابر آلمان مشخص می شود. دیداری 

جذاب و هیجان انگیز بین فاتحان پنج جام از 22 دوره جام جهانی.

فرار از تراژدی روسیه در گروی شکستن طلسم 40 ساله

گروه ورزش/ شــیاطین ســرخ و شــیرهای اطلس در دومین بازی 
خود در جام بیســت ودوم باید به مصاف یکدیگر بروند. بلژیک در گام 
نخست نمایش دلچسبی برابر کانادا نداشت و به سختی با گل میچی 
باتشــوایی به برتری رســید. تیبو کورتوآ در جریان این مسابقه یک 
پنالتــی مهار کرد. مراکش اما با یک تســاوی پا به این دیدار خواهد 
گذاشــت. تیم ولید الرکراکــی در دیدار اول عملکــرد قابل توجهی 
داشــت و نایب قهرمان جام 201۸ یعنی کرواسی را با نتیجه مساوی 
بــدون گل متوقف کرد. آنها حالا مقابل تیم ســوم جام قبلی مصاف 
خواهند داشت. این دوئ تیم در جام جهانی 1994 در دور گروهی با 
یکدیگر رقابت داشــتند که نماینده اروپا موفق شد حریفش را با یک 
گل شکســت دهد. بلژیک هیچ وقت مقابل آفریقایی ها در جام جهانی 
شکســت نخورده و آمار سه پیروزی و یک تساوی را به جای گذاشته 
است. آنها در دو جام قبلی نیز از سد الجزایر و تونس گذشتند. پرتغال 
در جام جهانی 19۸6 و اســکاتلند در جام 199۸، دو قربانی اروپایی 
مراکش در 12 تقابل شیرها برابر تیم های اروپایی بوده اند. مراکشی ها 
با تساوی هم می توانند به آینده خود در این گروه امید داشته باشند 
اما شکست دادن مدعی اصلی گروه یعنی بلژیک برای آنها حکم یک 
پیروزی تاریخی را خواهد داشت. بردی که می تواند آن ها را پس از 24 

سال به سومین پیروزی برای تیم های اروپایی برساند.

تسخیر روح شیرهای اطلس، ماموریت دوم شیاطین سرخ

ژاپن و کاســتاریکا در دو دنیای متفاوت بســر می برند. سامورایی ها 
ســرخوش از برد تاریخی 2-یک مقابل آلمان هستند و سه رنگ ها در 
شوک متحمل شدن ســنگین ترین شکست تاریخ شان در جام جهانی 
مقابل اســپانیا با نتیجه 7-صفر بسر می برند. ژاپن با یک برد می تواند 
تقریبا صعودش به دور یک هشتم را برای چهارمین بار نهایی و قطعی 
کند و فقط تحت شــرایطی خاص که سه تیم شش امتیازی شوند از 
راهیابی به دور دوم بازخواهد ماند. در سوی مقابل کاستاریکا نیازمند 
یک معجزه تمام عیار اســت. آنها بدون شک باید دو بازی بعدی خود 
را با پیروزی پشــت ســر بگذارند تا از بخت قابل توجهی برای صعود 
برخوردار باشند. این دومین تقابل نماینده آسیا برابر تیم های منطقه 
کونکاکاف در جام های جهانی اســت. 24 سال قبل و در جریان اولین 
حضور ژاپن در این رویداد بزرگ، آنها مقابل جامائیکا صف آرایی کردند 
و با نتیجه 2-یک مغلوب شدند. حالا اما اوضاع به کلی متفاوت است. 
از آن تیــم گمنام و بی ادعا که از بازیکنــان داخلی و بعضا دورگه پر 
شــده بود خبری نیست و ژاپن با انبوهی از لژیونر در لیگ های معتبر 
در جام جهانی حاضر شــده و ســودای صعود را در سر می پروراند. در 
طرف دیگر داستان سه رنگ ها نیز باید دومین پیکار مقابل نمایندگان 
قاره کهن را تجربه کنند. آنها در ســال 2002 با چین همگروه شدند 
و توانستند با دو گل از ســد تیم بورا میلوتینوویچ بگذرند ولی خوب 
می دانند که سناریوی کنونی تفاوت های زیادی با آن سال دارد و چین 
در مقایسه  با ژاپن تیمی به مراتب ضعیف تر بود. ژاپن و کاستاریکا بیش 
از این چهار بار به مصاف یکدیگر رفتند که ماحصل آن ســه پیروزی 
و یک تســاوی برای تیم آبی پوش بوده و شاگردان لوئیز فراندوسوارز 
باید ماموریتی را انجام دهند که پیش از این رخ نداده اســت. آنها به 
هیچ وجه دوست ندارند ماجرای حذف زودهنگام از جام جهانی که سال 
2006 برای شــان رخ داده بود بار دیگر تکرار شود. آیا کیلور ناواس و 
هم تیمی هایش می توانند پس از آن نمایش ناامیدکننده از ســد تیم 
دوست داشتنی موریاسو و بازیکنان خوش استعدادش بگذرند و وضعیت 

گروه پنجم را پیچیده تر کنند؟

کرواسی به مراکش نباخت اما عملکرد خوبی از تیمی که نایب قهرمان 
دوره قبلی جام جهانی بود و یکی از حاضران در نیمه نهایی لیگ ملت های 
اروپا به حساب می آید مشاهده نکردیم. آنها بعد از این شروع نه چندان 
جالب توجه به استقبال دیدار برابر کانادا می روند؛ بازی ای که می تواند 
دشوارتر و پیچیده تر از رقابت نخست باشد. کانادا به بلژیک باخت ولی 
نمایش سزاوارانه ای از خود به نمایش گذاشت و اصلا در قامت یک تیم 
بازنده نبود. آلفونسو دیویس، می توانست زننده اولین گل تاریخ تیم ملی 
کانادا در جام جهانی باشــد اما پنالتی او توسط تیبو کورتوآ مهار شد تا 
این بازیکن جوان و سرعتی به سرنوشت روبرت لواندوفسکی، هم تیمی  
سابقش در بایرن مونیخ دچار شود. بلیزرها پس از کسب عنوان سومی 
در جام جهانی 9۸، با افتی شدید در این تورنمنت روبه رو شدند و در سه  
دوره بعدی حضورشــان موفق به صعود از دور گروهی نشدند. تساوی 
برابر مراکش هراس را در دل هواداران کرواسی به وجود آورده که نکند 
سناریوی ترسناک مذکور برای تیم نایب قهرمان جام جهانی 201۸ تکرار 
شود و آنها با وداعی زودهنگام قطر را ترک کنند. کرواسی در شرایطی 
اولین مصاف با کانادا را تجربه می کند که سه رویارویی با تیم های منطقه 
کونکاکاف در حضورهای قبلی داشته که ماحصل آن یک پیروزی مقابل 
جامائیکا در جام جهانی 199۸ و دو باخت برابر مکزیک در ســال های 
2002 و 2014 بوده است. مودریچ و دوستان با نیت شکستن طلسمی 
24 ساله به مصاف برگ های افرا می روند. از تیم جان هردمن چه خبر؟ 
آنها هم انگیزه های فوق العاده زیادی برای این مسابقه دارند. کانادا پس 
از سه باخت در جام جهانی 19۸6 مقابل تیم های فرانسه، مجارستان و 
شوروی دومین حضور خود را هم با شکست استارت زد تا فعلا آمارش 
صددرصد باخت باشد. شش گل خورده و صفر گل زده را هم به این آمار 
اضافه کنید تا متوجه شوید گلزنی و یا امتیاز گرفتن نماینده کونکاکاف 
مقابل کرواسی می تواند چه اتفاق جذاب و بزرگی باشد. قرمزپوشان مانند 
چهار بازی قبلی باز هم باید به مصاف یک تیم اروپایی بروند و برای باقی 
ماندن در مسابقات و فرار از حذفی زودهنگام چاره ای جز شکستن این 

رکوردهای منفی ندارند.

 دوئل شگفتی ساز و 
ضعیف ترین تیم  جام بیست ودوم

بلیزرها به دنبال فرار از دژاوو به کمک 
برگ های افرا

عربستان حریف ستاره های لهستان نشدپرش کانگورو از فراز عقاب

بغض لوا در آغوش پله ترکیدآشتی استرالیا با برد با وساطت آرنولد
گروه ورزش/ بعد از عربستان، ژاپن و ایران این بار نوبت به استرالیا رسید تا به 
عنوان نماینده آسیا در جام بیست ودوم به پیروزی دست پیدا کند. حالا پیش 
از پایان هفته دوم دور گروهی رقابت های جام جهانی و برگزاری بازی های ژاپن 
و کره جنوبی تعداد بردهــای نمایندگان قاره کهن به اندازه تمام پیروزی های 
دوره قبل شده اســت. شــاگردان گراهام آرنولد در اولین بازی مقابل فرانسه 
شــروع خوبی داشــتند و به گل هم رسیدند اما در ادامه قافیه را به خروس ها 
باختند و چهار گل دریافت کردند تا شــروعی تلخ برای شان به ثبت برسد. در 
طرف دیگــر ماجرا تونس عملکردی قابل توجه مقابل دانمارک داشــت و به 
یک امتیاز ارزشمند رسید. آنها حتی می توانستند برنده این دیدار هم باشند. 
با این پیش زمینه به نظر می رســید عقاب های کارتاژ شــانس بیشتری برای 
پیروزی داشته باشند اما درنهایت معادلات به گونه دیگری رقم خورد تا باز هم 
فوتبال دوستان در جام بیست ودوم سورپرایز شوند. استرالیا مجددا زننده گل 
اول بازی بود. میچل دوک در دقیقه 32 توپ ارســالی از سوی کریگ گودوین، 
گلزن بازی اول را با ضربه ســری هنرمندانه به گل تبدیل کرد و نیمه اول با 
همین نتیجه به اتمام رســید. در 54 دقیقه دوم تونس با آوردن تمام عناصر 
هجومی اش حملات متعددی را روی دروازه استرالیا پایه ریزی کرد اما بی دقتی 
بازیکنان این تیم و درخشــش متیو رایان و مدافعان کانگوروها باعث شــد تا 
نخســتین برد استرالیا در این جام به بار بنشیند و آنها با سه امتیاز به جدول 
مسابقات برگردند. تیم تحت هدایت جلال قادری اما با قبول این شکست یک 
امتیازی ماند و در آستانه حذفی دیگر قرار گرفت. برد شاگردان گراهام آرنولد 
یک پیروزی فوق العاده مهم بود و به همین دلیل بعد از پایان مســابقه شادی 
فراوانی از سوی بازیکنان و اعضای کادرفنی این تیم دیدیم. استرالیا بعد از 21 

سال موفق شد در جام جهانی به برد برسد. آنها پس از پیروزی مقابل صربستان 
در جام جهانــی 0102 دیگر رنگ برد را در جام های 4102 و ۸102 ندیدند و 
این دوره را هم با باخت استارت زدند تا با رکورد شش باخت و یک تساوی به 
مصاف تونس بروند ولی سرانجام این روند ناامیدکننده پس از هفت بازی قطع 
شد و کانگوروها به سومین پیروزی خود در تاریخ جام جهانی نائل شدند. دیگر 
برد آنها در ســال 6002 مقابل ژاپن و با درخشش تیم کیهیل به دست آمده 
بود. اســترالیا همچنین موفق شد بعد از ۸4 سال در یک بازی در جام جهانی 
کلین شیت کند و دروازه خود را بسته نگه دارد. آنها در جام جهانی 4791 برابر 
شــیلی به تســاوی بدون گل رضایت دادند و حالا این اتفاق دوباره برای شان 
تکرار شــد. کلین شــیتی که همراه با یک برد بود و حلاوتش دوچندان شد. 
اما تونس. ســفید و قرمزها بار دیگر برابر آسیایی ها ناکام ماندند. پس از باخت 
به ژاپن در جام جهانی 2002 و تســاوی برابر عربستان در جام جهانی 6002، 
شکست مقابل اســترالیا کارنامه ضعیف عقاب ها در جدال با نمایندگان قاره 
کهن را ضعیف تر کرد. آنها همچنان در آرزوی پیروزی مقابل تیم های آسیایی 
قرار دارند. جلال قادری و مردانش کار بســیار سختی برای صعود دارند. آنها 
که رویای ثبت اولین صعود تونس در ششــمین حضور را در سر می پروراندند 
حالا به حفظ رکورد منفی صددرصد حذف از دور گروهی نزدیک و نزدیک تر 
می شوند و تحت شــرایطی خاص به مرحله بعد راه پیدا می کنند. چیزی که 
مسلم است آنها برای حفظ شانس خود باید در روز آخر فرانسه را از پیش رو 
بردارند. استرالیا ولی شرایط مساعدتری دارد. آنها با تفاضل گل 2- به استقبال 
دیدار با دانمارک می روند. دیداری دشــوار که باید دید کانگوروها مانند سال 

۸102 می توانند با امتیاز از آن خارج شوند یا خیر. 

گــروه ورزش/ یکی از جذابیت های فوتبال در این اســت کــه نتایج لزوما 
روایت کننده درســتی از اتفاقات یک بازی نیست. لهســتان با دو گل از سد 
عربستان سعودی گذشت و نخســتین برد خود در این دوره از مسابقات را به 
ثبت رساند ولی شاگردان هروه رنار با وجود متحمل شدن اولین شکست خود 
در جام بیست ودوم، نمایشی ســزاوارانه داشتند و حریف اروپایی خود را آزار 
دادند و حســابی به زحمت انداختند. در دقایق ابتدایی این عربستان بود که 
لهستان را تحت فشار قرار داد و باعث شد تا سفید و قرمزهای عصبانی تا قبل 
از دقیقه 20 سه کارت زرد دریافت کنند. رفته رفته بازی به تعادل کشیده شد 
و سرانجام در دقیقه 39 شاهد روشن شدن چراغ اول بودیم. فرار لواندوفسکی 
و پاس کات بک او به پیوتر زیلینســکی رسید و  هافبک ناپولی توپ را به طاق 
دروازه کوبید تا اولین گل عقاب ها در این دوره از مسابقات زده شود. بازی در 
شرف اتمام بود که شاهین های سبزپوش به کمک کمک داور ویدیویی صاحب 
یک ضربه پنالتی شــدند. سالم الدوسری پشت توپ قرار گرفت ولی در دوئل 
با ووچخ شــزنی مغلوب شد و توپ برگشتی نیز با ســیو درخشان دروازه بان 
باتجربه یوونتوس همراه شد تا لهستان به اولین تیم پس از مکزیک و آرژانتین 
جام جهانی 1930 تبدیل شود که در دور گروهی هم پنالتی از دست می دهد 
و هم حریفش پنالتی هدر می دهد. عربســتان مانند بازی با آرژانتین این بار 
هم نیمــه اول را با باخت یک-صفر تمام کرد و به رختکن رفت. صحبت های 
ســرمربی فرانسوی نماینده آســیا یک بار دیگر مثمرثمر واقع شد. آنها برای 
جبران گل خورده فشار زیادی روی دروازه لهستان آوردند و چند بار تا آستانه 
گلزنی پیش رفتند اما بی تجربگی مهاجمان و بدشانســی آنها باعث شــد تا 
حساب کار همچنان یک-صفر بماند. در این بین سفیدپوشان روی ضدحمله 

دو بار توســط آرکادیوش میلیک و روبرت لواندوفسکی تیر دروازه عربستان را 
به لرزه درآورند. حملات عربستان شکل و شمایل انتحاری به خود گرفته بود 
اما این حربه نتیجه معکوس داد. توپ روی قوس محوطه جریمه سعودی ها از 
زیر پای عبدا... المالکی گذشت و به لواندوفسکی رسید. ستاره باشگاه بارسلونا 
هم مانند همیشه قدر فرصت به دست آمده را دانست و توپ را در دقیقه ۸2 
برای دومین بار به تور محمدالعویس چسباند تا این بار خبری از بازگشت تیم 
رنار نباشد و همه چیز برای آنها تمام شود. لوا با این گل توانست برای اولین بار 
در جام جهانی گلزنی کند و آرزوی دیرینه اش برآورده شود. اشک های او بعد از 
این گل گواه فشار زیادی بود که روی او قرار داشت. لوا پیش از این، چهار بازی 
انجام داده و 14 شــوت زده بود اما هیچ کدام راهی به دروازه پیدا نکرده بود تا 
اینکه سرانجام این طلسم شکست. این مهاجم تمام نشدنی هفتادوهفتمین گل 
خود با لباس تیم ملی لهستان را زد و به رکورد پله رسید. لهستان در چهارمین 
مصاف با عربستان به چهارمین پیروزی دست یافت. آنها همچنین مانند چهار 
سال قبل که ژاپن را شکست دادند مقابل یک تیم آسیایی برنده شدند و گلی 
دریافــت نکردند. حالا تعداد بردهای آنهــا برابر نمایندگان قاره کهن از تعداد 
باخت ها پیشی گرفت. در طرف دیگر قصه، شاهین های سبزپوش در یازدهمین 
مصاف برابر تیم های اروپایی در جام جهانی، دهمین شکست را متحمل شدند. 
عربستان در دوره قبل با پنج گل به روسیه باخته بود. لهستان با این پیروزی 
چهار امتیازی شــد تا با 2 گل زده و صفر گل خورده در آستانه صعود از گروه 
ســوم قرار بگیرد. آنها در روز پایانی باید به مصــاف آرژانتین قدرتمند بروند. 
عربستان اما با قبول این شکست امتیازش در عدد سه باقی ماند. آنها همچنان 
تکلیف شان در دست خودشان است و در روز آخر به مصاف مکزیک می روند.

گروه ششم: بلژیک- مراکش/ کرواسی- کاناداگروه پنجم: اسپانیا- آلمان/ ژاپن- کاستاریکا
گزارش تصویری

درگذشت هوادار ولزی در قطر
برخی از رسانه ها از درگذشت یک هوادار ولزی در جریان 
دیدار ایران و ولز خبر دادند. گفته  می شود کوین دیویس 
62 ســاله که همراه با فرزندش برای دیدن دیدار ولز و 
ایران به قطر سفر کرده بود، به مرگ طبیعی از دنیا رفته 
است. دیدار ایران و ولز با نتیجه 2-صفر به سود تیم ملی 

فوتبال ایران به پایان رسید.

اعتراف تلخ نیمار
در بازی برزیل مقابل صربستان در دور اول جام جهانی 
2022 نیمــار از ناحیه مچ پا آســیب دید و مجبور به 
تعویض شد. حالا تیم ملی برزیل در دو بازی باقی مانده 
گروهــی جام جهانی قطر باید بدون نیمــار بازی کند. 
این فوق ســتاره برزیلی اعتراف کرد که بدترین روزهای 
فوتبالی خود را تجربه می کند. نیمار در پست جدیدی 
که در فضای مجازی منتشر کرد، نوشت: »سخت ترین 
روزهای زندگی خود را تجربه می کنم. باز هم جام جهانی 
فرا رســید و دوبــاره من باید با آســیب دیدگی مواجه 
شــوم. بله من از مصدومیت درد می کشم و این بسیار 
آزاردهنده و دردناک است با این حال اطمینان دارم که 

دوباره فرصت بازی کردن در این جام را پیدا می کنم.«

مسئولان قطری و آرزوی حذف آلمان ها!
بازیکنان تیم ملی آلمان هفته گذشته پیش از آغاز اولین 
دیدار خــود در مرحله گروهی جام جهانی 2022 قطر، 
در اعتراض به برخی قوانین کشــور میزبان و رفتارهای 
فیفا و کمیته برگزاری جام جهانی در لحظه ثبت عکس 
تیمی، دست های خود را روی دهان شان قرار دادند. این 
حرکت اعتراضی بازیکنان آلمان عصبانیت مســئولان 
قطر را در پی داشــت و آن ها معتقد بودند این تیم باید 
به قوانین کشور میزبان احترام می گذاشت. شیخ احمد 
الفهد آل احمدالصباح، رئیس شــورای المپیک آسیا در 
اظهار نظری عجیب با اشــاره به شکست آلمان مقابل 
ژاپن در خصوص این تیم گفت: »به امید خدا آلمان از 
جام جهانی حذف خواهد شد. آن ها قصد دارند میزبانی 
ما را خراب کنند.« تیم ملی آلمان در گروه E رقابت های 
جام جهانی قطر با تیم های اســپانیا، ژاپن و کاستاریکا 
همگروه است و با توجه به نتایجی که در دور اول مرحله 
گروهی رقم خورد، شــرایط سختی برای صعود به دور 

دوم رقابت ها دارد.

بازی های امروز برنامه 

خبر

 برنامه بازی های فردا
 ژاپن - کاستاریکا؛ ساعت 13:30؛ ورزشگاه احمد بن علی
 بلژیک - مراکش؛ ساعت 16:30؛ ورزشگاه الثمامه
 کرواسی - کانادا؛ ساعت 19:30؛ ورزشگاه خلیفه

 اسپانیا - آلمان؛ ساعت 22:30؛ورزشگاه البیت

رونالدو: ثابت کردم هیچ چیز غیرممکن نیست
کریســتیانو رونالدو با گلزنی در دیدار پرتغال و غنا در 
جام جهانی یک رکورد جدید دیگر را به نام خود به ثبت 
رساند. او به نخستین بازیکن در تاریخ جام های جهانی 
تبدیل شد که در 5 دوره این رقابت ها موفق به گلزنی 
شــده اســت. رونالدو این رکورد خود را یک دستاورد 
بزرگ دانســت که هیچ وقت حتی جرات فکر کردن به 
آن را هم نداشــته است. او در پستی نوشت: »گلزنی در 
5 دوره جام جهانی دستاورد بزرگی است که من حتی 
جرات اندیشیدن به آن را هم نداشتم با این حال ثابت 
کردم که هیچ چیز در زندگی غیر ممکن نیست. من هر 
بار که پیراهن پرتغال را برتن می کنم احســاس افتخار 
می کنم. شور و اشتیاقی که از پوشیدن این پیراهن دارم 
مانند لحظاتی است که موفق به گلزنی می شوم. این تازه 
آغاز ما است و با هم پیش می رویم.« رونالدو در جام های 
جهانــی 2006 ، 2010 و 2014 موفق به زدن یک گل 
شد این درحالی است که در جام جهانی 201۸ روسیه 
4 گل زد و در جــام جهانی کنونی هم فعلا یک گل به 

ثمر رسانده است.

حمله شدید بازیکن بارسلونا به منتقدان نیمار
نیمار در دقایق پایانی بازی برزیل مقابل صربستان مصدوم 
شــد و وقتی که از میدان خارج شد با اعتراض هواداران 
برزیل مواجه شــد. رافینیا در پســتی که منتشر کرد به 
انتقاد از این رفتار هواداران پرداخت و نوشت: »هواداران 
برزیل به محض این که نیمار از میدان به خاطر درد زیاد 
خارج شد به او حمله کردند. این واقعا خجالت آور است. 
بزرگ ترین اشــتباه نیمار این است که در برزیل به دنیا 
آمده است. به نظرم برزیل شایستگی بازیکنی مثل نیمار 
را ندارد. در آرژانتین با مســی همچون یک خدا برخورد 
می کنند، در پرتغال رونالدو را مثل یک پادشاه می دانند 

اما در برزیل اینگ ونه با نیمار برخورد می شود.«


